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Dados do Prestador de Servigo

Data de Geragéo da NFS-e

P S COMERCIO E SERVICOS LTDA SEONIZIZA 03149.39
ata de Competéncia/Emissao

PS SERVICOS i

Rua B,43 Q 04 L 18 - Despraiado C&d. de Autenticidade

CEP 78049-330- F . (65)9601-1991 - Cuiaba/ MT

s Al b i - 1EBB6F45E

Inscricao Municipal 231457 - CPF/CNPJ 03.615.674/0001-99

Responsavel pela Retengao

Identificagdo da Nota Fiscal Eletrénica

Natureza da Operagao Numero do RPS Serie do RPS
Exigivel

Local dos Servigos

Cuiaba - Mato Grosso

Data de Emissao do RPS

Municipio Incidéncia

Cuiaba - Mato Grosso

Dados do Tomador de Servigos

CNPJI/CPF : 01.619.854/0001-13 M :

Razao Social : Camara Municipal de Santo Antonio do Leverger

Enderego : Avenida Santo Antonio Numero: 367

Complemento : Bairro : Centro

CEP: 78180-000 Cidade/UF : Santo Antonio do Leverger/ MT
efone : E-mail : cam.leverger@uol.com.br

Dados do Intermediario de Servigos
CNPJ

Inscrigdo Municipal Razao Social

Descrigao dos Servigos

Prestagdo de servigos de manutengao no quadro de distribuigdo de energia do prédio da Camara Municipal com troca de materiais.

Detalhamento dos Tributos

Atividade do Municipio Aliguota  [lItem da LC116/2003 Cod. NBS Céd. CNAE
4120400 - [4120-4/00] Construgao de edificios - 5,00 |[705 4120400
V1. Total dos Servigos [ Desconto Incondicionado Dedugbes Base Calculo Base de Cdlculo Total do ISSON ISSQN Retido Desconto Condicionado
R$ 7.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 7.000,00 R$ 350,00 | Nao R$ 0,00
. COFINS INSS TRRF CSLL Outras Retengaes VI.ISSON Retido | VI. Liquido da Nota Fiscal |
R$ 0,00 R$ 0,00 R$0,00 | R$0,00 | R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 7.000,00
Construcgéo Civil Cod. Obra : [Art. :

Informagdes Adicionais

PROCON/MT- Rua Baltazar Navarros, 567 — Bairro Bandeirantes CEP: 78010-020 Fone:151 e (65)3613-2100- PROCON MUNICIPAL
-FONE:3641-8325

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: https://onlinecba.issnetonline.com.br/cuiaba/

CAMARA MUNICIPAL DE SANTO
ANTONIO DO LEV

Atesto para os devidos fins que recgp’
material e/ou servigo,prestado.

Assinatura



AUTORIZAGCAO DE PAGAMENTO

Santo Anténio de Leverger, 30 de Agosto de 2024

‘: Setor de Compras.

Para;
Rémulo Queiroz das Neves.

Senhor Presidente,

Eace aos pareceres apresentados, e tramitem seguidos, em conformidade

com a Nova Lei vigente, somos favoraveis ao pagamento do processo N° 032/2024 em epigrafe.

Ao Setor Financeiro para pagamento, conforme Ordem do Senhor Presidente o processo

apresentado.

Atenciosamente,

'/Jél/,uzzx:

Roémulo E]ueiroz das Neves
Presidente da Camara

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Antonio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT
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A ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
DESPACHO 023/2024
Referéncia: Processo administrativo n° 032/2024 — Contratagdo de Empresa especializada em
Servigos de Manutengdo e substitui¢io de componentes do quadro de distribuigao de Energia

Elétrica, essencial para seguranga e preservagdo dos aparelhos eletronicos e instalagdes,

visando atender as necessidades do Poder Legislativo Municipal.

Considerando que o referido Processo Administrativo tem por objeto
licito, possivel, determinado e encontra-se em conformidade com a legislacdo vigente, nada

obsta a sua regular continuidade.

Destarte ao exposto, que o mesmo seja remetido ao setor competente

para sua melhor finalizagdo.

onio de Leverger/MT, 30 de agosto de 2024.

Roosevelt Algisio Leal de Queir6z Junior

OAB-MT 13.661

Procurador Geral da CAmara Municipal de Santo Anténio de Leverger/MT

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.2 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax) - 065 2129-8738

E-mail: camaraleverger@gmail.com




CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
AV. SANTO ANTONIO, N° 367

01.619.854/0001-13 Exercicio: 2024

ORDEM DE PAGAMENTO Pagina 1
ORDEM DE PAGAMENTO 00474
DATA: 02/09/2024 VENCTO0:02/09/2024 PAGTO: 02/09/2024
Credor..: P S COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 03.615.674/0001-99 Cod: 1576
Endereco: R B (RES DESPRAIADO)
Cidade..: CUIABA CEP: 78049-330
Discriminagido..:

definir

Fok

1 m;

3)'*;:*********:*-‘-"*.*****-*****"*******‘**'**

(sete

*_t-'ér"'é_e*\***w'«&_*****.«._}*_ﬁ-*y_*g**::***2'_§*t_-é'=t*******
TR R ORI SRR X R ek e e e
Despesa Bruta: . . . . . . . . R$ 7.000,00
EMP/SUB N. LOCAL FUNCIONAL NATUREZA VALOR ANULAGAOD DESCONTO LIguibo
200 /1 OR 010101 01.031.0001.2001.0000 3.3.90.39.00 RS 7.000,00 R$0,00  RS000  RS7.000,00
TCTAL . . . . R$ 7.000,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 7.000,00
Despesa Liquida: . . . . . . . R$ 7.000,00
ORDEM DE PAGAMENTO — /

JOIS NI,
PAGUE-SE _ /_ / ROMULO QUEIROZ DAS NEVES

PRESIDENTE

Pagamento efetuado com o(s) seguinte (s) Recurso(s):

Banco | Conta | Chegque | Valer RS
001 I 4s110 I s Zl 7.000,00
TOTAL. R$ 7.000,00

Despesa paga em (02/09/2024 Com os recursos acima discriminados

TESOUREIRO

RECIBO: Recebi (emos) o valor constante desse (s) Empenho (s)

Nome @
e —— Bss: CGC/CPF:
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CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER NOTA DE LIQUIDACAO
AV. SANTO ANTONIO, N° 367
01619854/0001-13 200 / 1 )
NOTA DE LIQUIDAGAD N° 1 FICHA 12 DATA 02/09/2024 REQUISICAD N®
Lcimacio. DISPENSA DOCUMENTC: VENCIMENTO:. 02/09/2024
NOME P S COMERCIO E SERVICOS LTDA 03.615.674/0001-99 cooico: 1576
enNDEREGO R B (RES DESPRAIADO) CUIABA
FONTE DE RECURSO DESCRIGAQ DO MATERIAL E/OU SERVICO VALOR TOTAL
1 Recursos Livres (N&o Vinculados) definir L
1 Recursos do Exercicio Corrente LIQUIdO
500  Recursos ndo \inculados de Impostos 7.000 ,00
001 Ordinario Desconto
001 Recursos Propnos do Municipio 0 00
1
OR SOMA 7.000,00
CODIGO CLASSIFICACAD DA DESPESA EMPENHADA
01 PODER LEGISLATIVO
01 CAMARA MUNICIPAL
3.3.90.39.79 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01.031.0001.2001.0000 MANUTENGAO DA CAMARA
VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDAGAD SALDO A LIQUIDAR
7.000,00 7.000,00 7.000,00 0,00
VALOR A SER PAGO R$
Setemilreais‘t-**-**i*ti»-totl-oh.Ql*thi&lﬂiﬂ**oit‘itttl.qll‘l‘ﬂ*'*ni't..
DESCONTOS
TOTAL DE DESCONTOS 0,00
LIQUIDAGAD AUTORIZADA EM 02/09/2024
A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDAGAQ, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTOD.
DATA
[ emmDoEM ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE i
! v tl '
A .Z /]
\_ DATA VISTO DATA ORDEN*)OR DA DESPESA )
{DESF‘ESA PAGAEM RECIBO \
BANCO CONTA CHEQUE VALOR RECEBI(EMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA LIQUIDAGAD
NOME
CNPJICPF




CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
01619854/0001-13
AV. SANTO ANTONIO, N° 367

NOTA EMPENHO Numero @ A Processo:

Ficha 12 Data 02/09/2024 Requi Venci  02/09/2024

Licitagao DISPENSA N° Doc

Fornecedor P S COMERCIO E SERVICOS LTDA 03.615.674/0001-99 Cod 1576
Endereco R B (RES DESPRAIADO) 43 CUIABA 78048-330
Recurso/Aplicacao Material/Servigo

500 Recursos nao Vinculados de Impostos definir

1 Recursos do Exercicio Corrente
1 Recursos Livres (Nao Vinculados)
001 Ordinario

01 Recursos Proprios do Municipio

OR - Ordinario PODER LEGISLATIVO

01 01 01 CAMARA MUNICIPAL

01 SERVIGO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TECNICO E OPERACIONAL

3.3.80.39.79 MANUTENCAQ DA CAMARA

01.031.0001.2001.0000

Dotagao Inicial Empenhado até Data Valor Empenhado Saldo Atual
912.054,45 822.748,60 7.000,00 82.345,85

7'000‘00 R R R

Autorizado S Contabilizado : |

02/09/2024 / <Q/L/,¢ AN, 02/09/2024 ‘\AJAA@ F ; ,\b? 2.4
ROMULO '?TUEIROZ DAS NEVES DIEGO FILIPE SOUZA DE SA
PRESIDENTE CONTADOR - CRC: 017116/MT

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE

”CESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO,
a 02/09/2024

Ordem de Pagamento

Data  02/09/2024

Despesa Paga. 02/09/2024
Banco Conta Cheque Valor: 7.000,00
Banco Conta Cheque Valor:

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.

_/_/ Nome:
CGC/CPF:




CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
AV. SANTO ANTONIO, N° 367
CNPJ:  01.619.854/0001-13

Pagina 1
Pedido de Empenho
=;:d?dzt=:=:=D=a;a=ér:ﬁ-‘.ss=é:°=:=r:°=s=oll=ic=jt;;a:°======Ee=s:p;;s=a.ie=l==:=‘.:======:=:-‘:=======:===:=:.'=Z=Z===D=ig=it‘-‘a;0=r==========:=
00024/24  12/08/2024 00032/24 RAUL RIBEIRO TEIXEIRA NETC Gracieli Pereira Alve
“Poder T TTTC PODER LEGISLATIVG """~ = om o re e SR Peraim A
Orgdo CAMARA MUNICIPAL

Unidade / Setor SECRETARIA EXECUTIVA
Cond. Pagamento

Ficha 12 Valor  7.000,00
010101 CAMARA MUNICIPAL
3.3.90.39.17.00 MANUTENCAO E CONSERVACAOQ DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
01.031.0001.2001.0000 MANUTENCAO DA CAMARA
o T e

!tag:éo de Servigo em destribuicio de Energia os quadros de distribuicdo sao componentes essenciais em sistemas elétricos reside
NEEIs, comerciais e industriais, desempenhando um papel fundamental na distribuicdo segura e eficiente da energia elétrica. Neste gui
a abrangente, vamos explorar as pri_ncipais duvidas que os clientes frequentemente tam sobre quadros de distribuigao, desde sua fung

Fornecedor P S COMERCIO E SERVICOS LTDA COD: 1575
Endereco: RB (RES DESF’RAIADO) N°: 43 CNPJ: 03,615.674!0001-99
CUIABA
CodProd  Diser T TTTTTTTTmmmmee- Marca | Unid  Quant S Unit Centrode Custe """+ Valor
002.007.001 SERVICO DE MANUTENGAG NAREDE ECF ™™™~~~ "~ SERV 7T 7.000,00 SECRETARIA EXECUTIVA ~~ ™77 "77""==--
Obs.:
:::=:=_:::=:=-.=-=—==_=_.=._'_'--—:=_=_.=-=—:—:=..=‘..:—.=q=._:=-=_=_:n—_.=_=-_=-.=-.=—-=-=-=..=.—=_==::::;o?a];;;i;0=:

v

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL MMOXA&IFE

PETSIIRY O EWIPEN Srer Sty BOPECAO ORTAMENT 2135027




E
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER -

AV. SANTO ANTONIO, N° 367
CNPJ: 01.61 9.854/0001-13 )
Nota de Autorizagio da Despesa

Nimero da Cotagio: 00032/24 Data: 12/08/2024 Registro de Pregos = Nio

Objeto: PRESTAGCAO DE SERVICO EM DESTRIBUICAO DE ENERGIA.

Ficha: 7 B e o S S e

Unidade: 010101 CAMARA MUNICIPAL

Funcional:  01.031.0001.2001.0000 MANUTENCAO DA CAMARA

Catec. Econ.: 3.3.90.39.17 MANUTENCAO E CONSERVAGAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

Ite;m' Cédig:a Descrigao Qtd Valor Mé:'lio To-lal;\nédio

GeniroCisto  SECRETARIA EXEGUTVA """~ "= =w-=mmmmeenoo L A0 VelorMedo  Toml e

1 002.007.001 SERVICO DE MANUTENCAO NA REDE ELETRICA 1 7.000,00 7.000,00
Total Ficha 12 7.000,00
TOTAL GERAL . 7.000,00




1¥ CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
{ AV. SANTO ANTONIO, N° 367

Resultado da Cotagao

Data: 12/08/2024 Abertura: 12/08/2024

Encerramento: 28/08/2024
Descricéao Qtd Valor Médio  Valor Total Médio
1 002.007.001 SERVICO DE MANUTENCAO NA REDE ELETRICA 1 7.000,00 7.000,00
TOTAL 1 7.000,00 7.000,00



A.M DE ABREU EIRELI - ME
- 18.523.063/0001-98

Orcamento

[ QUANT

DESCRICAO VALOR UNIT. VALOR TOTAL

01. -Serv. de manutengéo no quadro de distribuigdo de R$ 9.300,00 9.300,00
energia do prédio da Camara Municipal, com materiais.

q VALOR TOTAL: R$ 9.300,00

Varzea Grande-MT, 28/08/2024

—_—

AMDE ABREU EIRELI-ME

arroso, n® 376 - Bairro ¢

Rua Almirante B

entro Sul - Vérzea G rande/MT - Tel: ( 65) 99273-4292
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ASSIS CONSTRUCOES LTDA-ME

End. Rua Espanha, 400, Sala 01
CEP. 78040-155, Bairro Santa Rosa, Cuiabd/MT
CNPJ: 97.538,332/0001-66

Tel. (65)99906.4406

Qrgcamento:

CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER — MT

DESCRIMINACAQ VALOR UNIT. VALOR TOTAL
01 - servico de manutengéo no quadro de distribuicdo de R$ 8.600,00 8.600,00

energia do prédio da Cémara Municipal, com troca de materiais,

CUIABA-MT, 28/08/2024.

=rm&ogbF#inbcx!FMfcgzQVzNszngBRdCTGvngvarXs?projector:1 &messagePartld=0.1

7




02/09/2024, 10:27 003.jpg

DECLARACAO DE PLENO CONHECIMENTO DO EDITAL
E DO OBJETO LICITADO

A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER - MT
Setor Compras e Licitacdes

Modalidade Licitagdo (Dispensa licitagiio)
. A Empresa PS COMERCIO E SERVICOS LTDA , CNPJ N° 03.615.674/0001-99, sediada no endereco
Rua B, n." 43, Bairro Despraiado, Cidade Cuiabd, Estado Mato Grosso, através de seu representante
legal Sr. Paulo Souza dos Santos Junior, CPF n.° §36.384.761-20 Declara, sob as penas da Lei, que possui
pleno conhecimento do objeto licitado e concorda com todas as exigéncias contidas no edital ¢ anexos. ‘

Por ser expressdo de verdade, firmamos a presente,

Santo Antbnio do Leverger - MT, W_@fl.

\

P8 COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 03,615.674/0001-99

L A O HEeNE S |J
BAIRRO: DESFRAIADO
CEP. 78.049-330
LCUIABA .

https://mail.google.com/mail/u/0/?tab=rm &ogbl#inbox/FMfcgzQVzPCGrZBMPGSmMRNSZS kXxCsvf?projector=1&messagePartld=0.4

m



02/09/2024, 10:27 002.jpg

DECLARACAO DE ENQUADRAMENTO MICRO EMPRESA

A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER - MT
Setor Compras e Licitagdes

PS COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ n® 03.615.674/0001-99, por intermédio de seu
representante legal, o(a) Sr, PAULO SOUZA DOS SANTOS JUNIOR, portador(a) da Carteira de Identidade

n® 923824 ¢ do CPF n® 536384761-20, DECLARA, sob as sangSes administrativas cabiveis ¢ sob as penas da
lei, que esta empresa, na presente data, ¢ considerada:

(X)) MICROEMPRESA, conforme Inciso I do artigo 3° da Lei Complementar n® 123, de 14/12/2006;

() EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme Ineiso II do artigo 3° da Lei Complementar n® 123, de
14/12/2006,

Declara ainda que a empresa estd excluida das vedagdies constantes do pardgrafo 4° do artigo 3° da Lei
Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006.

Santo Antonio do Leverger - MY, 30 de Agosto de 2024,

RUAE

L LUAA 04 ] OTE i8 e
BAIRRO: DESPRAIADO
CEP.78.049-330

1CUIABA -

https:HmailAgoogIe.com!mail!u!w?tab=rm&ugbl#inbofoMfcngVzPCGrZBMPGSmRNSszXszvf?projec{orﬂ&messagePanId--DA
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02/09/2024, 10:27 001.jpg

A €EAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER - MT

P8 COMERCIO E SERVICOS LTDA, inserita no ENPJ pe 03.615.674/0001

@  cepresenante legal, ofa) s, PAULO SOUZA DOS SANTOS JUNIOR, portado
n° 923824 ¢ do CPF n° 536384761.20

-99, por intermédio de seu
r(a) da Carteira de Identidade

lei, que assumo inteirs responsabilidade pelas informagdes prestadas e a
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria cla Roceita Federal do Brasil
Frocuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS_RELATNOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: P § COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 03.615.674/0001-98

Ressalvado o direito de a Fazenda Nagional cobrar € inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que-

1. constam débitas administrados pela Secrataria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5. 172, de 25 de outubro de 1966 -
Cedige Tributdrio Nacional (CTN), ou objele de decisdo judicial que determina sua
desconsxderagdo para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nag vencidos: e

2. constam nos sistemas da Procuradona-Caral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inseritaos
em Divica Aliva da Unido (DALY com exigibiidade suspensa nos termas do art. 151 do CTN. ou
garanticos mediante: bens ou direitos, oy com em bRrgos da Fazenda Publica em processos ce
execucdo fiscal, ou abjeto de degisdo judiclal que determinga $UR desconsideragio para fins de
certificacio da requiaridade fiscal,

Conforme disposto nas ams. 205 e 206 do TN, este documento tem os mesmoes efeitos da certiddo
negativa,

Esta certidag & vahda para o estabelecimento matriz e suas filiaes e, no caso de ente federativo, para
todos oz orgaos & fundos publicos da adminis tragao direta a ele vinculados. Refere-se & situacio do
sujeito passivo no 8mbito da RFB & da PGFN a ahwange inclusive as contribuicdes sociais pravisiss
nas alfineas s’ a 'd' do pardgrafe Gnico do art. 11 da Lein®8.212, de 24 de julha de 1991

A aceilagho desta certidao estd condicionada a verificagao de sua sutenticidade na Internet, nos
endereqos <httpfrfb gov. > ou <http:/iwww. pgfngow.br.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:01:47 do dia 10/05/2024 <hora e data de Brasilia>,

Valida até 06/11/2024.

Cadigo de controle da certidio: 08A7.9776.316E.D81A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




FODER JUI

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: P S COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 03.615.674/0001-99

Certiddo n®: 59615968/2024

Expedigdo: 30/08/2024, as 13:54:37

Validade: 26/02/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue P S COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 03.615.674/0001-99, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidao sido de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam 0os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Puablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.



|Fis. 0 %g

ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A CREDITOS TRIBUTARIOS E NAO
TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E
PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CND N° 0051695882

Finalidade: CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS JUNTO A
SEFAZ E A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data da emissdo: 11/08/2024 Hora da emissido: 15:08:46

Nome/denominagdo do sujeito passivo: PS COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 03.615.674/0001-99

.CERTIFICAMOS que, até a data ¢ hora em epigrafe, conforme pardmetros constantes no Anexo 1 da Portaria
Conjunta n° 008/2018-PGE/SEFAZ, nio consta, nas bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento
de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e nas bases informatizadas e integradas ao sistema de
processamento de dados da Divida Ativa do Estado, junto a Procuradoria-Geral do Estado, pendéncia, em nome do
sujeito passivo acima indicado.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Divida Ativa
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presente Certiddo ndo alcanga o cumprimento de obrigagdes cujo controle ainda ndo esteja informatizado ou
integrado ao sistema da CND e/ou da Divida Ativa.

A autenticidade desta Certiddo devera ser confirmada via internet nos enderegos www.sefaz.mt.gov.br ou
www.pge.mt.gov.br.

Certidao valida até: 09/10/2024.
Fornecimento gratuito

Nimero de Autenticagio: TLT2KUL29U7KB2UK

Pagina 1 de 1



30/08/2024, 13:53

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  03.615.674/0001-99

Razdo
; P SAN N
Social: S DOS SANTOS JUNIOR ME

Endereco: RUA 25 DE DEZEMBRO 165 B / CENTRO / VARZEA GRANDE / MT / 78150-
000

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n&o servird de prova contra cobranga de
quaisquer deébitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:30/08/2024 a 28/09/2024

Certificagdo Nimero: 2024083010091617777758
Informagdo obtida em 30/08/2024 13:52:44

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/ pages/consultaEmpregador.jsf

\Fis,

1
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P S COMERCIO E SERVICOS

CNPJ: 03.61 5.674/0001-99

ORCAMENTO SOLIGITADE:

CAMARA MUN. DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER /MT
ITEM . QUANT. . DESC, -

01 01 Prestagéo de servigos de manutengdo no R$ -weeeeeer 7.000,00

quadroe de distribuigéo de energia do prédio da Camara Munigipal
com troca de materiais.

Valor Total R$ 7.000,00

Cuiaba/MT, 28/08/2024.

Validade da Proposta 15 dias.

K . .
G- J / -
[ \ -
] ~=u ——— / I\ q s

Rua B, Qdr 04,

C 43, Bairro; Despraiado, Cuiaba-MT, Cep. 78.048-715, (65) 99601-1991

https://mail ,google,con'u'mailfulO!?tab:rm&ogbl#inbofoMfcngVzNzwMsQdXLRFKdsghdngWQg?projector= 1&messagePartld=0.1
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ESTADC DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Setor Compras "

7 — 7 A eventual rescisio do ajuste se dara nas hipotese previstas na Lei 8.666/93, nio cabendo a
contratada direito a qualquer indenizacao.

8 -VALOR ESTIMADO E DOTACAO ORCAMENTARIA

8- 1 O prego praticado é de mercado constada nas pesquisas mercadolégica, custara em média o
valor global de e R$ 8.300,00 (Oito Mil Cento e Trezentos Reais).

8- 2 A dotagéo orcamentaria sera solicitada pelo Presidente da Camara e anexada ao processo de
aquisicao e compra.

9- CONSIDERACOES FINAIS

9- 1 Pelo exposto, propomos a contratacdo de empresa especializada em comercio varejista para
fornecer os produtos necessarios para a Camara Municipal do Municipio Santo Antonio de Leverger-
MT, estando de acordo com o interesse publico, tanto no que se refere as atividades precipuas,
quanto a compatibilidade do preco exigido pelo mercado, dessa forma, se reconhecida a dispensa,
seja submetida a autoridade superior, para a devida ratificacao.

Santo Antonio de Leverger, 26 de Agosto de 2024.

. " Raul Ribeiro Teixeira Neto

Secretario Execultivo

Palacio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.® 367 - CEP: 78180-000 — Fare (Favl — AFE 53109 0 oo



ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Setor Compras

6-1 O Pagamento sera efetuado através da apresentacao de Nota Fiscal, e ap6s o Ateste,
pelo servidor competente, o pagamento sera creditado em conta corrente através de Ordem
bancaria, devendo para isso estar explicito o nome do banco, agencia e n° da conta corrente
na qual sera efetivado o credito.

7 - DA DOCUMENTAGAO DE REGULARIDADE E DA CONTRATACAO

7-1 Para efetivagao da dispensa da licitagdo a empresa escolhida devera estar em dia com
as certidbes e anexos as declaracdes abaixo:

a) Comprovante de Inscricdo no CPF e/ou Prova de inscrigdo no Cadastro Nacional de
Pessoas Juridicas do Ministério da Fazenda (CNPJ);

b) Em se tratando de Microempreendedor individual — MEI: Certificado da Condicéao de
Microempreendedor Individual — CCMEI, quando couber;

c) Prova de inscricdo no cadastro de contribuintes estadual, relativo ao domicilio ou sede da
licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compativel com o objeto contratual:

d) Certidao Conjunta Negativa de Débitos, relativa a tributos federais e a Divida Ativa da
Unido, abrangendo as contribuigées sociais, conforme Portaria Conjunta RFB/PGFN de n®
1.751/2014;

e} Prova de regularidade com o Fundo de Garantia por Tempo de Servigo (FGTS), mediante
a apresentagao de Certificado de Regularidade de Situac&o/CRF:

f) Prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justica do Trabalho, mediante a
apresentacao de Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas: .

g) Certidéo de Regularidade perante junto ao Municipio de Santo Antonio do Leverger;

h) Declaragéo de que n&o permite o trabalho noturno, perigoso ou insalubre a menores de
dezoito anos e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condicdo de
aprendiz, a partir de quatorze anos, conforme modelo ANEXO 1.

I) Declaragéo de inexisténcia de fato impeditivo para licitar ou contratar com a Administragio Publica:
j) Declaragdo de pleno conhecimento e aceitagéo das regras e das condi¢des gerais da contratagéo,
constantes do procedimento;

I) Declaragdo de responsabilidade pelas propostas enviadas, assumindo como firmes e verdadeiras:
m) o cumprimento das exigéncias de reserva de cargos para pessoa com deficiéncia e para
reabilitado da Previdéncia Social, de que trata o art. 93 da Lei n® 8.213, de 24 de julho de 1991, se
couber.

7-2 Apresentar também cartdo de CNPJ, cédula de identidade e CPF do representante legais e copia
do cartdo bancario.

7-3 Caso a contratante seja inscrita no MEI, devera apresentar alem dos documentos acima citado,
também, comprovante e situacdo cadastral do ME|,

7-4 Os documentos acima deverdo ser apresentados antes da emissdo da Nota de Empenho,
mantendo as mesmas condi¢des durante a vigéncia do contrato.

7 -5 Sera Contratada a empresa que comprovar a regularidade, e ofertar com menor preco dos
materiais a serem fornecidos.

7-6 A contratagdo sera formalizada pela emissdo da Nota de Empenho.

Palacio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax)- 065 2193-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com
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ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Setor Compras

conseguiria arregimentar o melhor contratante para a Administrag&o Publica, que hoje, no rol
de seus principios, inclui o da eficiéncia, mormente em periodo em que se exige maior
conhecimento técnico para o exercicio do mister e seguranca dos atos administrativos.

3- DOS PRODUTOS

ITEM DESCRICAO ) QUANTIDADE
001 | CONTRATAGAO DE EMPRESA VOLTADA ESPECIALIZADA
EM PRESTAGAO DE SERVICOS DE SISTEMA ELETRICOS. 1

Os servigos serdo realizados de acordo com as especificagées deste Termo de Referéncia,
nas seguintes condigdes:

A- No almoxarifado da Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger.
B- No prazo maximo de 10 (dez) dias corridos a contar do recebimento da Nota de
Empenho.

C- No horario das 08:00 hs as 12:00 hs em dias uteis de segunda a sexta —feira, telefone
(65) 3341-1475.

D- Os materiais e transporte e outros meios utilizados para a entrega do objeto, sera de
inteira responsabilidade e 6nus da contratada.

5- DO ACOMPANHAMENTO, DA FISCALIZACAO E DAS SANGOES.

5-1 A fiscalizag&o do objeto sera realizada por servidor(a) designada para tal finalidade, nos
termos do artigo 117 da Lei n® 14.133/2021. Tal fiscalizagdo n&o exclui a responsabilidade da
Contratada, inclusive perante 3° ou por quaisquer irregularidades, ndo implicando em
corresponsabilidade da Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger.

5-2 Na hipdtese da contratada inadimplir as obrigagdes assumidas, no todo ou em parte,
ficara sujeitas as sangdes previstas nos artigos 155 e 156 da Lei n® 14.133/2021.

a- Pelo atraso na entrega de material em relacéo ao prazo estipulado, 1% do valor do
material ndo entregue, por dia decorrido, até o limite de 10% do valor do material.

b- Pela recusa da entrega ou apés o prazo de 10 dias, 10% do valor material

c- Pela demora ou na recusa em substituir o material rejeitado, do material rejeitado,
apos o 5° dia da rejeicao 10% do material rejeitado. "

d- Pelo ndo cumprimento de qualquer condicéo fixada neste Termo de Referéncia e nio

abrangidas acima, 1% do valor contratado para cada evento.
6 -DO PAGAMENTO

Palacio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 781 80-000 - Fone (Fax) - 065 2193-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com



ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Setor Compras

ANEXO V - TERMO DE REFERENCIA

EXPOSICAO DE MOTIVOS PARA CONTRATACAO DE EMPRESA VOLTADA
ESPECIALIZADA EM PRESTACAO DE SERVICOS EM SISTEMAS ELETRICOS; PARA
ATENDER A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER-MT.

INTERESSADO: CAMARA MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE
LEVERGER - MT.

1- OBJETO E JUSTIFICAFIVA DE COMPRA

Prestac@o de Servigo de Sistema Elétrico, para atender a Camara Municipal de Santo
Antonio de Leverger — MT.

2- DA JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITACAO

2-1 Por serem bens de pequeno valor, enquadram-se na condi¢do de Dispensa de Licitagao,
conforme a Lei 14.133/2021 em seu inciso Il do art. 75 c/c Decreto Municipal n° 029/2022,
bem como a Resolugéo Legislativa n°® 03 de 1° de julho de 2022 da Camara Municipal de
Santo Anténio de Leverger/MT, devendo adotar preferencialmerite o sistema de cotagdo de
precos.

Art.75 - E dispensavel a licitacéo:

Il - para contratagéo que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no
caso de outros servicos e compras: (vide Decreto n® 10.922/2021);

Ao desempenhar as atividades publicas o Gestor deve tomar por base a determinagéo legal,
mormente os preceitos l6gicos que norteiam a geréncia dos bens publicos, pois a
Administragdo Publica, no contexto dindmico, dada a evolugao dos padrdes a serem adotado
pelos Poderes submetidos a Carta Magna, especificamente ao caput do art 37, sendo a
impessoalidade, a legalidade, a publicidade, a moralidade, além de outros, todos voltados
para um bem maior que se tutela, que é o bem estar dos jurisdicionados.

Especificamente no que concerne ao Principio da Eficiéncia, o municipio precisa estar
preparado para gerir de forma precisa o patriménio, recursos e as politicas publicas. Dentre
as vertentes oriundas da aplicagdo deste principio, pode-se mencionar a produtividade,
exigéncia pertinente por qualquer cidaddo aos orgaos publicos, mas para que a
Administracdo Publica e precisamente o municipio, demonstre produtividade, & preciso que
haja aparato, suporte tanto em relagéo ao funcionalismo, quanto a estrutura fisica, ndo basta,
portanto a diviséo organizacional & fundamental, implementar esta organizagdo. Esta
obrigatoriedade, com certeza, busca a propiciar uma solu¢do o sem a qual no se

Palacio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax) - 065 2193-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com



ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Setor Compras

ASSINATURA E CARIMBO DO REPRESENTANTE DA EMPRESA

ANEXO IV - DECLARACAO DE QUE NAO ESTA INCURSO EM
IMPEDIMENTOS

A empresa, declara para os devidos fins licitatérios que nao incursa nos impedimentos para
disputa de licitagdo ou execucdo do contrato de que trata o art. 14 da Lei Federal n°
14.133/2021.

Local/Data

ASSINATURA E CARIMBO DO REPRESENTANTE DA EMPRESA

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP+ 78180-000 Fone (Fax)- 065 2193-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com



ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Setor Compras

ANEXO Il - DECLARAGAO DE ATENDIMENTO AO INCISO XXXIIl DO ART.
7° DA CONSTITUICAO FEDERAL

Declaramos, para os fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei 14.133/2021, que nao
empregamos menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e nao
empregarmos menor de 16 (dezesseis) anos.

Ressalva: emprega menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condicdo de aprendiz ().

Observagéo: em caso afirmativo, assinalar a ressalva acima.

ASSINATURA DO REPRESENTANTE DA EMPRESA

ANEXO Il - DECLARAGCAO DE RESERVA DE CARGOS PCD

A Empresa, declara para os devidos fins licitatérios que cumpre as exigéncias de reserva de
cargos para Pessoa com Deficiéncia — PcD, para habilitado da Previdéncia Social e para
aprendiz, em atencdo ao art. 92,

inciso XVII da Lei n® 14.133/2021.

Local/Data

Paldacio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) - 065 2193-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com



ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Setor Compras

ANEXO | - MODELO DE PROPOSTA DE PRECO

CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER — MT
SETOR DE COMPRAS E LICITACOES

RAZAO SOCIAL |

CNPJ | | ENDEREGO |

TELEFONE | | E-MAIL |

NOME/CONTATO REPRESENTANTE LEGAL:

OBJETO

ITEM |  DESCRIGAO MARCA/ [ UF [ QTDE PRECO (RS)
S Aoy MODELO | | Unitério  Global
Valor global por |

Extenso. - '

Declaramos que concordamos e atenderemos todas as exigéncias do edital e seus
anexos.

Validade da proposta Assinatura do representante legal da
empresa e data

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax)- 065 2193-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com



ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Setor Compras

7.2.5 Documentagdo Complementar de Habilitagao

a) Declaragao de que nao esta incurso nos impedimentos de que trata o art. 14 da Federal n°
14.133/2021, conforme modelo ANEXQ |V

b) Declaragao de que cumpre as exigéncias de reserva de cargos para Pessoas com
Deficiéncia - PcD e para reabilitado da Previdéncia Social, previstas em lei e normas
especificas, conforme modelo ANEXO |11

8. DISPOSIGOES GERAIS

8.1 A EMPRESA nao podera alegar como justificativa para se eximir das obrigacdes
assumidas, o desconhecimento das condicbes para participagdo desta Dispensa de
Licitaga@o.

8.2 Podera a Camara Municipal de Santo Antonio do Leverger - MT, revogar o presente
Edital, no todo em parte, por conveniéncia administrativa e interesse publico, decorrente de
falo superveniente, devidamente justificado.

8.3 A Camara Municipal de Santo Antonio do Leverger - MT podera anular o presente Edital,
no todo em parte, caso ocorra ilegalidade, de oficio ou por provocagao.

8.4 A anulacgao do procedimento oriundo deste Edital, ndo gera direito a indenizacao.

8.5 Apos a fase de classificacdo da proposta, ndo cabe desisténcia da mesma, salvo por
motivo justo decorrente de fato superveniente, e desde que aceito pela Camara Municipal de
Santo Antonio do Leverger — MT.

8.6 Ao apresentar a proposta de pregos, o INTERESSADO declara sob as penalidades da
Lei, da inexisténcia de qualquer vinculo de natureza técnica, comercial, econémica,
financeira ou trabalhista, entre si e os responsaveis por esta CHAMADA PUBLICA, quer
direta ou indiretamente.

8.7 A apresentacéo de proposta pressupde o pleno conhecimento, atendimento e aceitacio
integral e irretratavel, por parte do INTERESSADO, das exigéncias e condigdes
estabelecidas neste Edital e Termo de Referéncia.

8.8 A falsidade de qualquer documento apresentado ou a inverdade das informacdes nele
contidas implicara a imediata desclassificacéo do proponente que o tiver apresentado, ou,
caso tenha sido o vencedor, a rescisao do contrato ou do pedido de compra, sem prejuizo de
demais sangGes cabiveis.

8.9 Na contagem dos prazos estabelecidos neste Edital inclui-se o dia do inicio e do
vencimento, observando-se que sé se iniciam e vencenm prazos em dia de expediente normal
na Camara Municipal de Santo Antonio do Leverger - MT, exceto quando for explicitamente
disposto em contrario.

Santo Antonio do Leverger - MF-28 de Adosto de 2024.
e A/ ‘- ;

EIROZ DAS NEVES
| Presidente

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax)— 065 2193-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com
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ESTADO DE MATQ GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
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7.1 Os documentos necessarios & habilitagio deverdo estar com prazo vigente, a excegio
daqueles que por sua natureza nao contenham validade.
7.2 Para habilitagdo desta Dispensa de Licitacdo sera exigida a seguinte documentacgao:

7.2.2 Regularidade Fiscal, Social e Trabalhista

a) Comprovante de Inscricdo no CPF e/ou Prova de inscricdo no Cadastro Nacional de
Pessoas Juridicas do Ministério da Fazenda (CNPJ);

b) Em se tratando de Microempreendedor individual — MEI: Certificado da Condigéo de
Microempreendedor Individual — CCMEI, quando couber:

¢) Prova de inscrigéo no cadastro de contribuintes estadual, relativo ao domicilio ou sede da
licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compativel com o objeto contratual;

d) Certiddao Conjunta Negativa de Débitos, relativa a tributos federais e a Divida Ativa da
Uni&o, abrangendo as contribuigdes sociais, conforme Portaria Conjunta RFB/PGFN de n°
1.751/2014;

e} Prova de regularidade com o Fundo de Garantia por Tempo de Servigo (FGTS), mediante
a apresentacado de Certificado de Regularidade de Situac&o/CRF:

f) Prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justica do Trabalho, mediante a
apresentacao de Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas:

g) Certidéo de Regularidade perante junto ao Municipio de Santo Antonio do Leverger:

h) Declarag@o de que n&o permite o trabalho noturno, perigoso ou insalubre a menores de
dezoito anos e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condigéo de
aprendiz, a partir de quatorze anos, conforme modelo ANEXO |I.

) Declaragao de inexisténcia de fato impeditivo para licitar ou contratar com a Administracéo
Publica;

j) Declaragéo de pleno conhecimento e aceitacdo das regras e das condigdes gerais da
contratagéo, constantes do procedimento: "

) Declarag@o de responsabilidade pelas propostas enviadas, assumindo como firmes e
verdadeiras;

m) o cumprimento das exigéncias de reserva de cargos para pessoa com deficiéncia e para
reabilitado da Previdéncia Social, de que trata o art. 93 da Lei n° 8.213, de 24 de julho de
1991, se couber.

7.2.3 Habilitagao Econémico-financeira

a) Certidao negativa de faléncia, recuperacdo judicial ou extrajudicial ou execugdo
patrimonial, conforme o caso, expedida pelo distribuidor do da sede da licitante.

7.2.4 Habilitagdao de Qualificagao Técnica
a) Comprovagdo de aptiddo mediante apresentagao de Atestado fornecido por pessoa
juridica de direito publico ou privado, em nome do INTERESSADO. referente a execucdo o

objeto da pretensa contratagéo.

Palacio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N." 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax)- 065 2193-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com
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f) Estejam cumprindo penalidade de suspens@o temporéria imposta pela Administracéo
Publica Municipal, ou, ainda, penalidade imposta por qualquer 6rgéo da Administracéo
Publica, nas hipéteses previstas nos incisos Ill e IV do art. 156 da Lei n® 14.133/21.

6. PROPOSTA DE PRECOS

6.1 A proposta de pregos devera ser apresentada conforme o item 4.1 deste Edital.

6.2 A proposta de precos devera ser apresentada na forma do Anexo | deste Edital, redigida
em papel timbrado ou com CARIMBO do INTERESSADO, por meio informatizado (e-mail),
de forma clara e inequivoca, sem emendas, rasuras ou entrelinhas, em estrita observancia
as especificagbes contidas neste Edital, assinada na ultima folha e rubricada nas demais
pelo seu titular ou representante legal, devidamente identificado, nela constando,
obrigatoriamente:

a) Razéo Social, CNPJ, endereco, CEP, telefone/ e-mail e pessoa de contato;

b) Pregos de acordo com os praticados no mercado, em algarismo e por extenso, so6
reajustaveis na forma da lei, com valores expressos em moeda corrente nacional (R$).
Ocorrendo divergéncia entre o preco em algarismo e o expresso por extenso, sera levado em
conta este ultimo;

¢) Prazo de validade de proposta nao inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua
apresentagéo, sendo facultado aos proponentes estender tal validade por prazo superior,

6.3 A proposta de precos apresentada devera incluir todas e quaisquer despesas
necessarias para a execugdo do objeto desta Dispensa de Licitagdo, tais como: tributos,
emolumentos, contribuicdes sociais, fiscais, para fiscais, e demais despesas inerentes,
devendo o prego ofertado corresponder rigorosamente as especificagbes do objeto, nao
cabendo quaisquer reivindicagbes devidas a erros nessa avaliacéo, para efeito de solicitar
reviséo de pregos.

6.4 Para a correta elaboragédo da proposta de precos, devera a INTERESSADO examinar
todos os documentos exigidos neste Edital, bem como em TERMO DE REFERENCIA e
atender a todas as condigdes nele contidas.

6.5 A proposta de pregos que nao estiver em consonancia com as exigéncias deste Edital
sera desconsiderada julgando-se pela desclassificagéo;

6.6 Os pregos ofertados nao poderdo exceder o valo medio, constantes neste Edital.

7. HABILITACAO

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax)- 065 2193-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com
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ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Setor Compras

1.2.6 ANEXO VI - o cumprimento das exigéncias de reserva de cargos para pessoa com
deficiéncia e para reabilitado da Previdéncia Social, de que trata o art. 93 da Lei n® 8.213, de
24 de julho de 1991, se couber; e

1.2.7 ANEXQO VIl - Termo de referéncia.

2. DOTAGAO ORCAMENTARIA

2.1 A despesa decorrente desta aquisicao ocorrera a conta de recursos préprios: Elemento
Despesa: 33.90.39, no orgamento relativo ao exercicio de 2024,

3. ESPECIFICACAO E VALOR ESTIMADO

3.1 O valor global estimado para a presente contratac@o € de e R$ 8.300,00 (Oito Mil e
Trezentos Reais), resultante de pesquisa de mercado efetuada pela Administracdo, que sera
considerado valor maximo admissivel para a contratacao.

4. PRAZO PARA ENVIO DA DOCUMENTACAO DE HABILITACAO E PROPOSTA DE
PRECO

4.1 O presente CHAMAMENTO PUBLICO ficara ABERTO POR UM PERIODO DE 03
(TRES) DIAS UTEIS, a partir da data de publicagdo do AVISO DE DISPENSA DE
LICITACAO, sendo que as propostas de pregos e documentos de habilitacdo, deverdo ser
encaminhados para o endereco eletrénico: fazendo referéncia a DISPENSA N° ° 032/2024.
4.2 Limite para apresentacdo da Proposta de Pregos: 29/08/2024 as 12:00h (horario Mato
Grosso).

5. CONDIGOES PARA PARTICIPACAO

5.1 Poder&o participar do processo os interessados estabelecidos no Pais, que atendam a
todas as exigéncias contidas neste edital e seus anexos, e que pertengam ao ramo de
atividade pertinente ao objeto pretendido.

5.2 Nao poderao participar desta Dispensa de Licitag&o os interessados:

a) Proibidos de participar de licitages e celebrar contratos administrativos, na forma da
legislacao vigente.

b) Que n&o atendam as condicdes deste Edital e Termo de Referéncia;

c) Estrangeiros que nao tenham representagao legal no Brasil com poderes expressos para
receber citagao e responder administrativa ou judicialmente;

d) Que se enquadrem nas vedagdes previstas no artigo 14° da Lei Federal n® 14.133/21:

e) Organizagdes da Sociedade Civil de Interesse Publico - OSC IP, atuando nessa condigéo
(Acordao n°746/2014 - TCU Plenario):

Palacio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) - 065 2193-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com
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ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Setor Compras

EDITAL

_EDITAL °032/2024 |
FUNDAMENTO

El 14.133/2021 |

= e o
| - PROCESSO N.° 032/2024 - CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO
LEVERGER, MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER - MT, com sede no Palacio
Augusto Leverger - sito a Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax) — 065
2193-8738, e-mail: santoantoniolevergercamara@gmail.com. nesta Municipalidade, inscrita
no CNPJ/MF sob n° 01.619.854/0001-13, torna publico para conhecimento dos interessados
que realizara Chamada Publica para Dispensa de Licitacdo, com critério de julgamento
MENOR PRECO, nos termos do Art. n® 75. inciso Il da Lei 14.133/2021 e demais leis
pertinentes, e de acordo com as condigdes, critérios e procedimentos estabelecidos neste
Edital, objetivando obter a melhor proposta, observadas as datas e horarios discriminados a
seguir;

DATA E HORA LIMITE PARA APRESENTACAO [ DIA 29/08/2024, AS 12:00 HORAS
DAS PROPOSTAS E DOCUMENTACAO

REFERENCIA DE HORARIO FUSO HORARIO MATO GROSSO

ENDERECO ELETRONICO PARA ENVIO DAS santoantoniolevergercamara@gmail.com

PROPOSTAS E DOCUMENTACAO

1. OBJETO

1.1 Constitui objeto deste Chamamento Publico para dispensa de licitacao CONTRATAGCAO
DE EMPRESA VOLTADA ESPECIALIZADA EM PRESTACAO DE SERVICOS DE SISTEMA

ELETRICOS: PARA ATENDER ESTE PODER LEGISLATIVO CAMARA MUNICIPAL DE
SANTO ANTONIO DO LEVERGER, conforme condigdes constantes no anexo V - Termo de
Referéncia do Edital.

1.2 Compéem este Edital, além-condicdes especificas, os seguintes documentos:

1.2.1 ANEXO | — Modelo Proposta de Pregos;

1.22 ANEXO Il — a inexisténcia de fato impeditivo para licitar ou contratar com a
Administragao Publica;
1.2.3 ANEXO IIl — o enquadramento na condicdo de microempresa e empresa de pequeno

porte, nos termos da Lei Complementar n® 123, de 20086, quando couber

1.2.4 ANEXO IV — o pleno conhecimento e aceitagao das regras e das condicdes gerais da
contratacio, constantes do procedimento:

1.2.5 ANEXO V — a responsabilidade pelas propostas enviadas, assumindo como firmes e
verdadeiras;

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax)— 065 2193-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com
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) ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

Santo Antonio de Leverger/MT, 26 de agosto de 2024.

- Roosevelt Aloisio Le de Queiréz Jupior

OAB-X1'T 13.661

Procurador Geral da Cimara Munici pal de Santo Antdnio de Leverger/MT

Paldcio Auguste Leverger - Av. Santo Antonio. N.“ 36, CEP: 78180-000 - Fone (Fax) - 065 2129-8738
E-mail: camaralevergeragmail.com

ASSINADO DIGITALMENTE



“ ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
O documento traz a baila justificativa da dispensa de licitagio,

apresentando como valor referéncia o Termo de pesquisa, no que se enquadra o artigo 75, 11,
da Lei 14.133/2021 c/c Decreto Municipal n" 029/2022 da Prefeitura de Santo Antdnio de
Leverger/MT, bem como pela resolugdo legislativa n® 03 de 1° de julho de 2022, explanando
que por se tratar de servigos de pequeno valor o sistema preferencialmente adotado ¢ o de
cotagdo de pregos, ainda, estipula prazo para a realizagdo dos servigos e condigdes de

pagamentos, expondo, por fim, os documentos necessarios para a regularidade da contratagao.

Apos a apresentagdo pelo setor contabil da ficha de despesa, se for
constatada disponibilidade no orgamento paru aquisigdo de tais servigos, ante a necessidade
demonstrada, o presente procedimento podera se desenvolver sem qualquer impedimento

legal.
E o relatorio necessario.

Portanto, sob o aspecto juridico, nada obsta a regular tramitagdo do

processo administrativo nos termos legais.
Conclusao

Destarte ao exposto, depois de observadas as recomendagdes contidas
nesse parecer, o mesmo ¢ pela possibilidade juridica da contratagdo direta dos

servigos/produtos oriundos do presente processo administrativo.

Ressalta-se que o parecer juridico ndo substitui o parecer contabil e de

controle interno desta casa.

Assim, a opinido juridica nio tem efeito vinculante, podendo seus

fundamentos serem utilizados ou nio pelos membros desta Casa.

Palacio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N 367 'EP: 78180-000 - Fone (Fax) - 065 2129-8738
E-mail: camaralevergerigmail.com
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. ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
PARECER JURIDICO 044/2024
Referéncia: Processo administrativo n® 032/2024 - C ontratagdo de Empresa especializada em
Servigos de Manutengio e substituigio de componentes do quadro de distribui¢do de Energia
Elétrica, essencial para seguranga e preservacio dos aparelhos eletronicos e instalagdes,

visando atender as necessidades do Poder Legislativo Municipal.

Autoria: Poder Legislativo Municipal

Ementa: “Contratagdo de Empresa especializada em Servigos de Manutengdo e substituig¢do
de componentes do quadro de distribuigio de Energia Elétrica, essencial para seguranga e
preservagdo dos aparelhos eletronicos e instalagdes, visando atender as necessidades do Poder

Legislativo Municipal.”

Relatorio

Trata-se de iminente Contrataciio de Empresa especializada em Servigos
de Manutengdo e substituigdo de componentes do quadro de distribui¢do de Energia Elétrica,
essencial para seguranga e preservagio dos aparelhos eletronicos e instalagdes, visando

atender as necessidades do Poder Legislativo Municipal.

Em 12/08/2024 foi solicitada abertura de processo administrativo para
Contratagdo de Empresa especializada em Servigos de Manutengdo e substituigio de
componentes do quadro de distribuigio de Iinergia Elétrica, essencial para seguranga e
preservacao dos aparelhos eletronicos e instalugdes, visando atender as necessidades do Poder

Legislativo Municipal.

Aberto o processo inicial a secretaria executiva pesquisa junto ao

TCE/MT para valor referéncia com a devida exposicdo de motivos.

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N." 367 - CEP- 78180-000 - Fone (Fax) - 065 2129-8738
E-mail: camaralevergerigmail.com
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CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
AV. SANTO ANTONIO, N°® 367
01.619.854/0001-13 Exercicio: 2024
LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA
SITUAGAO ATE 30/08/2024 Pagina 1
Entid. ClLoc Func/Prog Catge Especificagao Dotac Inicial Alter (+) Alter (-) Dotagao
Ficha F.R. C.A. Descrigao C.A. Empenhado Saldo
Saldo Reserva Saldo Com Reserva
FICHAS ORCAMENTARIAS
1 CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
01 PODER LEGISLATIVO
0101 CAMARA MUNICIPAL
010101 CAMARA MUNICIPAL
01 Legislativa
01031 Agdo Legislativa
01 031 0001 GESTAO DO PROCESSO LEGISLATIVO
01 031 0001 2001 0000 MANUTENGAO DA CAMARA
012 3.3.90.39.000UTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC:522.447,00 309.647 45 0.00 832.094,45
1.1.500 001.001 Recursos Proprios do Municiplo 768.748,60 63.345,85
............................................................................... 0 ... 5334585
TOTAL ORGAMENTARIO 522.447.00 309.647 .45 0,00 B32.094,45
768.748,60 63.345,85
0,00 63.345,85
""""""""""""""""""""""""""""""""""""""" 52244700 30964745 000 83200445
T
CIALSEY 768.748,60 63.345,85
0.00 63.345.85




. ESTADO DE MATO GROSSO
S (amara Municipal de Santo Antonio de Leverger

DESPACHO
AO SETOR COMPRAS E LICITAGAO

Levantamentos necessarios com Urgéncia, além de dotagdo
@ Orcamentaria e Parecer Juridico.

Santo Antonio de Leverger, 23 de Agosto de 2024

ROMULO QUEIROZ DAS NEVES

/,z?”m/.\.

Presidente

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Antdnio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT
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Ao Presidente

Senhor Presidente,
Conforme levantamento de preco o valor global de pregos encaixa na

odalidade de Licitacdo.

Aguardo o parecer.

Santo Antonio de Leverger, 23 de Agosto de 2024

Gracielig::%&ﬂ%@ég%o

Setor Compras



Z

) ESTADO DE MATO GROS?O
Cémara Municipal de Santo Antdnio de Leverger

PESQUISA DE PRECO
PROCESSO N." 032/2024

Da Finalidade: Dispensa de Licitagdo para Prestacio de servigos de manutengdo preventiva e corretiva dos
equipamentos no Sistema de Quadro de Distribuicdo de Energia, deste Poder Legislativo conforme as
necessidades

Do Objeto: Atribui-se a necessidade de Contratagdo. de empresa especializada na prestagio de Servigos
continuados de manutengio preventiva e corretiva no quadro de distribuicdo de energia, nas dependéncias do
deste Poder Legislativo, que compreenderd, além da mao de obra, o fornecimento de todos os insumos e
materiais, e servigos afins, bem como o emprego dos equipamentos necessarios a execugdo do servigo, e no
.tema de distribuigdo de energia elétrica, seguro e confidvel que ¢ essencial para evitar acidentes, como
incéndios e choques elétricos, além de garantir a continuidade das operagdes nos ambientes incluem inspec¢des
regulares, testes de seguranca, ajustes e reparos preventivos conforme as necessidades deste Poder Legislativo.

Do Contratante: Cimara Municipal de Santo Antonio de levergerf, Estado de Mato Grosso, pessoa juridica de
direito publico, inscrito no CNPJ n° 01.619.854/0001/ 13, neste ato representado pelo Presidente Sr Romulo
Queiroz das Neves.

Da Pesquisa de prego: Prestagdo de servigos de manutencdo preventiva e corretiva no Sistema de Quadro de
Distribui¢do de Energia para atender as necessidades da Céamara Municipal.

Observa-se no portal:

(https:fa’radardenrecos.tce.mt.gov.briextensionsfradarcompraspublicasz’panel.h@, pesquisado, declaramos que
foi feita andlise critica dos pregos coletados, observou-se que os valores das propostas apresentaram muita
yariacdo. Assim, buscou-se, dentro do conhecimento do material a ser adquirido/contratado, estabelecer um
’go de referéncia condizente com o praticado no mercado. O Mapa de prego anexado as cotagdes validas com
valores bem préximos e equilibrados

Do Fundamento Legal: 'Confon_ne Lei 14.133/21 e Lei Municipal n° 029/22 e Resolugdo n.° 003/22.

Santo Antonio do Leverge - MT, 23 de Agosto de 2024,

Graciei_i\Péreira Alvtl.s Rufino
Setor Compras

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Antdnio, n® 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT
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Média Valor Unitario Média Saneada Global Mediana Valor Unitario Maximo Valor Unitario

R$23.078,29 RS$4.794,66 R$23.078,29 R$23.078,29 .

@ AVISO: INDISPONIBILIDADE DE ARQUIVOS
Informamos que os arquivos anexos dos processos licitatérios sio encaminhados ao TCE-MT em complemento as prestagdes de contas.

0 acesso ao arquivo da Ata de Registros de Precos ou demais informagGes ndo disponibilizadas na consulta ao Radar Compras Publicas, deverdo ser solicitadas junte ao gerenciador da
. ARP/enlidade responsavel pela elaboragdo do processo ou consulla as publicagdes nos meios de divulgacdes oficiais.

Exibindo registros 1 a 1 de 1 itens de

compra quantidade de resultados por pigina: 500 ~ ordemnar por Valor Unit ~ Crescenle
ST R oy e " T ) " CNRJ/CPF
D F Cad. Licitagdo Cod. Material Materal Descrigao Qtd. Material  Uni. Fomecimenta Valor Unit

Farnecedor
PM DF VILA BELA QUADRO DE Va3

' Dispensa de QUADRO DE . 03,185 545/000

x DA SANTISSIMA Stk 00006000005/2024 1202367 DISTRIBUICAD BISEIOAD 1 UNIDADE RS 23.078,29 i
TRINDADE Piegad TRIFASICO

TRIFASICO -EM P

<« primeirp < anterio 1 proxima » Ultima »

Fonte:

&Audiloria Publica Informatizada de Contas)
éncia: Exercicio atual e 5 exercicios anteriores

Periodicidade de atualizagdo: Didria

Data da dltima modificagdo: Dia Anterior (D-1)

< pagina B csv Bi txce Bcsv Bi Excel E rel B rel

anterior (pagina) (pégina) {completo) {completo) Resumido Detalhado

ami

@ Rua Cons. Benjamin Duarte Monieiro, N° 01, - EJ. Marechal Rondon - Centro Politico Administrativg - Cuiala-MT
CEP 78043-915 - Hordno de Funcionamento: 08h as 18h - Fone: (65) 3613-7550 / 7149 / 7500

Tribunal de Contas de Mato Grosso




" ESTADO DE MATO GROSSO
7 Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger

DESPACHO

AO SETOR COMPRAS E LICITACAO

Ao setor de compras para levantamento de prego para a contratac&o.

Apos retorne para posicionamento.

Santo Antonio de Leverger, 12 de Agosto de 2024

x'»/l.\-

ROMULO QUEIROZ DAS NEVES

Presidente

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Antdnio, n°® 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT
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CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER ﬁ

CNPJ: 01.619.854/0001-13
AV. SANTO ANTONIO, N° 367 Pagina 1

Solicitagao de Materiais / Servigos

Requisi¢ao Responsavel Data
00032/24 RAUL RIBEIRO TEIXEIRA NETO 12/08/2024
Descrigao

PRESTACAO DE SERVICO EM DESTRIBUICAO DE ENERGIA.

Poder PODER LEGISLATIVO

Orgao CAMARA MUNICIPAL

Setor Solicitante  SECRETARIA EXECUTIVA

Centrode Custo 9 SECRETARIA EXECUTIVA
Placa

Observacao
Prestagéo de Servigo em destribuicdo de Energia os quadros de distribuicio sio componentes essenciais em sistemas elétricos residenciais,
comerciais e industriais, desempenhando um papel fundamental na distribuicio segura e eficiente da energia elétrica. Neste guia abrangente,
vamos explorar as principais duvidas que os clientes frequentemente tém sobre quadros de distribuicdo, desde sua fungdo e importancia até
componentes, instalagdo, manutencéo e solugdes para problemas comuns.
Sua importancia reside no fato de que permitem a separagdo dos circuitos, facilitando o desligamento seletivo em caso de falhas e garantindo o
.necimento de energia adequado para cada area ou equipamento deste Poder Legislativo.

Item Cod. Produto Descrigao do Produto __— Unidade Qtde Qtde Rec. C. Custo Centro de Custo
_____ ergodoaau bbb I . T .
1 002.007.001 SERVIGO DE MANUTENCAO{&ZREDE ELETRICSERV 1 0 9 SECRETARIA EXECUTIVA

LICITANTE
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DESPACHO

AO SETOR COMPRAS E LICITAGAO

Solicito de Vossa Exma. a necessidade de abertura de um processo para futura
Contratagdo de empresa especializada, na-prestagdo de servicos — — no quadro de
distribuicdo que sdo componentes essenciais em sistemas elétricos, como ja solicitado
na Cl anterior para atender as necessidades deste poder legislativo.

Apds retorne para posicionamento.

Santo Antonio de Leverger, 12 de Agosto de 2024.

ROMULO QUEIROZ DAS NEVES

Presidente

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Antbnio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT




- ESTAP(.) DE MATO GROSSO
Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger

Cl N.° 032/2024
Santo Anténio de Leverger, 12 de Agosto de 2024.

Do: Secretario Executivo

Para: Rémulo Queiroz das Neves.

. Senhor Presidente,

Solicito de Vossa Exma. a necessidade de abertura de um processo
para futura contratagdo de empresa especializada na prestagéo de servicos — no quadro de
distribuicio que sdo componentes essenciais em sistemas elétricos comerciais €
industriais, desempenhando um papel fundamental na distribuicdo segura e eficiente
da energia elétrica, desde sua fungao e importancia até componentes, instalagao,
manutencdo e solucoes para problemas comuns, para atender as necessidades deste
Poder Legislativo.

 J

nciosamente,

+ O

Raul Ribeiro Teixeira Neto
Secretario Execultivo

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Antbnio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT




